

**به عنوان راهکاری برای روبرویی با نتایج بودجه ای آمریکا؛  
اویاما خواستار حذف معافیت مالیاتی  
شرکت های نفتی شد**

رئیس جمهوری آمریکا تلاش می کند به معافیت های مالیاتی شرکت های نفتی فعال در این کشور پایان دهد. به گزارش خبرگزاری رویترز از واشنگتن، باراک اوباما،

رئیس جمهوری آمریکا در تلاش برای منحرف کردن نارضایتی افکار عمومی آمریکا به دلیل جهش بهای بنزین، از کنگره این کشور خواست معافیت های مالیاتی شرکت های نفت و گاز متوقف شود. اوباما اعلام کرد با توجه به نتایج بودجه کنونی در آمریکا، با حذف معافیت های مالیاتی غیرضروری، می توان ۴ میلیارد دلار درآمد عمومی را بازگرداند. اوباما گفت: در شرایطی که شرکت های نفتی از سود کلانی بهره مند می شوند، مردم برای پرداخت بهای بنزین تحت فشار هستند و دولت تلاش می کند هزینه های غیر ضروری را از بودجه حذف کند، برخورداری شرکت های نفتی از این معافیت ها هوشمندانه نیستند و ما باید به آنها تأکید کرد؛ این معافیت ها هوشمندانه نیستند و ما باید به آنها پایان دهیم. عبور بهای نفت از مرز ۱۰۰ دلار در پی رشد تقاضای جهانی این محصول و نآرامی در بعضی کشورهای عربی تولیدکننده نفت، سبب شد شرکت های نفتی در سه ماه اوباما ضمن تأکید بر پایبندی خود به تولید نفت در آمریکا با حفظ ایمنی و مسئولیت پذیری اعلام کرده: بهتر است به جای معاف شرکت های نفتی، درآمد ناشی از این حذف این معافیت را برای سرمایه گذاری در توسعه انرژی های جانشین صرف کرد. با این حال، پیشنهاد اوباما با استقبال رقیبان او در حزب جمهوری خواه آمریکا رو به رو نشده است. جیمز لنگفورد، نماینده ایالت نفت خیز اوکلاهاما در مجلس نمایندگان آمریکا گفت: مردم خواهان تلاش مسئولان برای کاهش بهای بنزین هستند، اما تنها واکنش اوباما، پیشنهاد افزایش مالیات های انرژی بوده است که در نهایت، کاهش عرضه سوخت می شود. لنگفورد ضمن تأکید بر تأثیر منفی سیاست های اوباما بر تولید نفت در آمریکا، اعلام کرد پیشنهاد اوباما منحرب است و جمهوری خواهان در مجلس نمایندگان آمریکا، طرح اشتغال زای خود را در حوزه انرژی پیگیری خواهند کرد. لنگفورد گفت: شاید رئیس جمهوری فکر می کند می تواند این رو، مدیران شرکت های نفتی با مجازات کند، اما طرح او، به مصرف کنندگان انرژی آسیب می زند و اشتغال میلیون ها کارگر سخت کوش فعال در صنعت نفت آمریکا را به خطر می اندازد. ای بی هم، موضع جمهوری خواهان کنگره آمریکا کسب و کار نیست و باید پان، رئیس کمیته بودجه مجلس نمایندگان آمریکا اعلام کرده است، از حذف اوباما برای کاهش معافیت مالیاتی شرکت های نفتی و طرح خالص مالیاتی حمایت می کند. نزدیک شدن بهای بنزین در آمریکا به مرز ۴ دلار برای هر گالن، سبب شده است محبوبیت باراک اوباما، رئیس جمهوری این کشور، به شدت کاهش پیدا کند. در پایان معاملات بازار نیویورک در هفته گذشته، بهای نفت با عبور از مرز ۱۱۳ دلار برای هر بشکه، به بالاترین حد خود در ۲۰ سال و نیم گذشته رسید.

**یورواستات گزارش داد:  
کاهش ۱۹ درصدی واردات خام اروپا از ایران در دو ماه نخست ۲۰۱۱**

یورواستات اعلام کرد واردات نفت خام اتحادیه اروپا از ایران در ژانویه و فوریه ۲۰۱۱ با کاهش ۱۹ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل به ۱۰۱۶ میلیارد یورو رسید. پایگاه خبری یورواستات وایسته به کمیسیون اروپا در جدیدترین گزارش ماهانه خود از کاهش مبادلات تجاری اتحادیه اروپا با ایران در دو ماه نخست سال ۲۰۱۱، دی و بهمن ۱۳۸۹، اخیر داد. بر اساس این گزارش مبادلات ایران و اتحادیه اروپا در ژانویه و فوریه ۲۰۱۱ به ۲۹۲۵ میلیارد یورو رسید که این رقم کاهش ۸ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل را نشان می دهد. مبادلات نفتی در ژانویه و فوریه ۲۰۱۱ بالغ بر ۳۱۵۵ میلیارد یورو اعلام شده بود. صادرات اتحادیه اروپا به ایران در ژانویه و فوریه ۲۰۱۱ با کاهش ۹ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شد و به ۷۶۲۷ میلیارد یورو رسید. حجم کل واردات اتحادیه اروپا از ایران در این دو ماه نیز به ۷۹۹۸ میلیارد یورو رسید که این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۵۳ درصد کاهش داشته است. مبادلات ایران و اتحادیه اروپا در سال ۲۰۱۰ با رشد ۲۴ درصدی مواجه شد و به ۲۲۵۵ میلیارد یورو رسید. بر اساس گزارش یورواستات واردات نفت خام اتحادیه اروپا از ایران در ژانویه و فوریه ۲۰۱۱ در حدود ۱۰۱۶ میلیارد یورو اعلام شده بود. در این دو ماه ۱۰۱۶ میلیارد یورو نفت خام از ایران وارد کرده است. در حالی واردات نفت اتحادیه اروپا از ایران طی این دو ماه کاهش داشته است که قیمت جهانی نفت در این مدت رو به افزایش داشته است. در ماه فوریه ارزش کل صادرات اتحادیه اروپا به ایران با رشد ۴ درصدی نسبت به ماه قبل از آن مواجه شده و به ۸۳۳ میلیون یورو رسیده است. واردات اتحادیه اروپا از ایران در فوریه نیز ۲۰ درصد کاهش داشته و به ۵۸۰ میلیارد یورو رسیده است. نفت مهمترین کالای وارداتی اتحادیه اروپا از ایران است.

**بوتیر اژدرین نشریه تخصصی صنعت نفت ایران:**

**مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس:**

**فازهای ۱۵ و ۱۶ پارس جنوبی تا پایان امسال  
به تولید کامل می رسند**



دانش نفت: تا پایان امسال فازهای ۱۵ و ۱۶ را به طور ۱۰۰ درصدی به تولید خواهیم رساند و فازهای ۱۷ و ۱۸ هم تکمیل می شوند و در کل در برنامه داریم که ۵۰ میلیون مترمکعب به ظرفیت گاز شیرین کشور بیفزاییم.

پرویز موسوی - مدیرعامل منطقه ی ویژه ی اقتصادی انرژی پارس، با اعلام خبر بالا اظهار کرد: با درایتی که سال گذشته وزیر نفت درباره ی آورده های نقدی و بودجه ی این بخش به خرج داد، امکان مشکلی در زمینه ی بودجه نخواهیم داشت. وی در توضیح برنامه هایش برای سال ۱۳۹۰ عنوان کرد: ما امسال در بخش زیرساخت ها بیشترین توان خود را صرف پشتیبانی از عملیات توسعه و تولید خواهیم کرد و سعی داریم طی امسال برنامه های همچون توسعه ی فرودگاه، افزایش و توسعه ی فضای سبز، ایجاد شبکه ی توزیع آب و برق در حوزه پیرامونی را مورد توجه قرار دهیم. وی ادامه داد: علاوه

سال جاری هم ادامه خواهد داشت. وی در ادامه ی این گفت و گو درباره ی نام گذاری سال ۱۳۹۰ به عنوان سال «جهاد اقتصادی» از سوی مقام معظم رهبری و تمهیداتی که با توجه به این نام گذاری اندیشیده شده است، اظهار کرد: ما همواره فکر می کردیم که میدان پارس جنوبی شناخته نشده است، اما با حضور مقام معظم رهبری در منطقه درک کردیم که کلید اساسی توسعه ی اقتصادی کشور این میدان است و به همین دلیل با توجه به صحبت های ایشان تلاش داریم که هر چه سریع تر به برداشت از این حوزه بپردازیم. وی همچنین به تشکیل شورای عالی سیاست گذاری منطقه ی ویژه اشاره کرد و افزود: من فکر می کنم این شورا قرار گاه عملیاتی جهاد اقتصادی است و اکنون تمام موارد تمام مقام معظم رهبری در آن پیگیری می شود تا بتوانیم برنامه های خود و خواسته های ایشان را طبق برنامه ریزی های انجام شده، تحقق بخشیم.

**بررسی های کارشناسی نشان داد:**

**روسیه تنها تا ۱۵ سال دیگر نفت سبک دارد**

دانش نفت: وزارت منابع طبیعی روسیه در تازه ترین گزارش خود هشدار داد روسیه تنها قادر است تا ۱۵ سال آینده به تولید نفت سبک خود ادامه دهد.

به گزارش فرانس پرس، وزارت منابع طبیعی روسیه در ادامه افزود صنعت گاز روسیه نیز طی سالهای آینده با چالشها و مشکلات زیادی روبرو خواهد شد و شرکت گازپروم دیگر قادر نخواهد بود مانند امروز به تولید و صادرات گاز طبیعی ادامه دهد. بر اساس این گزارش بخش عمده ای از مشکلات تولید انرژی روسیه مربوط به بخش نفت و پائین آمدن کیفیت نفت تولیدی این کشور تا ۱۵ سال آینده

دارد. کارشناسان انرژی روسیه طی سالهای اخیر همواره نسبت به عدم سرمایه گذاری کافی برای بهره برداری از ذخایر نفتی شرق سیبری هشدار داده اند. یکی از مهمترین علل عدم سرمایه گذاری کافی شرکت های روسی در ذخایر نفتی شرق سیبری بالا بودن نرخ مالیات بر درآمد شرکت های روسی است. بر این اساس میزان سرمایه گذاری در شرکت های نفتی روسیه در پروژه های اکتشاف نفت در سالهای اخیر بیش از ۴۰ درصد کاهش داشته است. دولت روسیه باید برای راهی از این مشکلات و تشویق بخش خصوصی برای سرمایه گذاری در حوزه های اکتشاف بود.

**دید ملاقات با سفیر ایران در لاپاز عنوان شد:**

**قدردانی مورالس از آموزش کارشناس نفت بولیوی در ایران**

دانش نفت: رئیس جمهور بولیوی در ملاقات با سفیر ایران در این کشور از مساعدت جمهوری اسلامی در دوره آموزشی کارشناسان صنایع بالادستی نفت و گاز بولیوی قدردانی کرد.

روز مورالس، رئیس جمهور بولیوی روز گذشته در ملاقات با علیرضا قزلبی سفیر ایران در لاپاز، از مساعدت جمهوری اسلامی ایران برای برگزاری دوره آموزشی نفت و گاز برای کارشناسان بولیویایی قدردانی کرد. رئیس جمهور بولیوی در این

**مدیرعامل شرکت پالایش نفتی ایران:**

**تعمیرات اساسی اسکله های آذرباید و تی از نیمه گذشت**

دانش نفت: مدیرعامل شرکت پالایش نفتی ایران از روند رو به رشد تعمیرات اسکله های آذرباید و تی خیرباد و گفت: تاکنون ۵۰ درصد تعمیرات اساسی این دو اسکله انجام شده است.

محمد کاظم نیکام با بیان این که اسکله آذرباید در زمان جنگ تحمیلی عراق علیه ایران به طور کامل تخریب شد، افزود: پس از آن عملیات بازسازی این اسکله آغاز و ۵۰ درصد تعمیرات آن انجام شد. وی گفت: این تعمیرات را یک شرکت ایرانی انجام داده که از نمونه خارجی قبل از تخریب بسیار موفق تر بوده است. به گفته نیکام، بازسازی ۵۰ درصد پایانه بند ۳ تا ۲ ماه

**برونده ادغام بسته شد**

بر اساس ماده ۵۳ قانون برنامه پنجم توسعه دولت مکلف است یک یا چند وزارتخانه را به نحوی در وزارتخانه های دیگر ادغام کند که تا پایان سال دوم برنامه، تعداد وزارتخانه ها از ۲۱ وزارتخانه به ۱۷ وزارتخانه کاهش یابد.

بر اساس این قانون وظایف و اختیارات وزارتخانه های جدید با پیشنهاد دولت به تصویب مجلس شورای اسلامی می رسد. در همین راستا دولت اواخر فروردین امسال در نخستین اقدام برای اجرای این قانون، وزارت راه و ترابری با مسکن و شهرسازی و وزارت صنایع و معادن با بازرگانی را ادغام کرد. همچنین هفته گذشته نیز در حاشیه جلسه هیات دولت اعلام شد که وزارتخانه های نفت با نیرو و وزارتخانه های کار و امور اجتماعی با رفاه و تامین اجتماعی با تصویب هیات وزیران در هم ادغام شدند. به گفته لطف الله فروزنده معاون توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رئیس جمهوری، کمیته ای برای تدوین شرح وظایف وزارتخانه های جدید تشکیل و قرار شد در این زمینه دولت لایحه ای تنظیم کرده و به مجلس ارائه دهد. وزارت نفت از شش معاونت مهندسی و ساخت داخل، امور حقوقی مجلس، امور بین الملل و بازرگانی، توسعه منابع و مدیریت، و برنامه ریزی و نظارت راهی دورو کربوری و همچنین زیر نظر نفت و انرژی تشکیل شده است. این وزارتخانه دارای چهار شرکت اصلی ملی نفت، ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی، ملی صنایع پتروشیمی و ملی گاز است که با احتساب مدیریت های و بخش های دیگر آن شامل ۸۳۰۰ سمت سازمانی است. در وزارت نیرو نیز به طور کلی سه دفتر اصلی مستقیما زیر نظر وزیر فعال هستند که شامل دفتر مرکزی، دفتر برنامه ریزی و دفتر روابط عمومی هستند. شرکت های مادر تخصصی توانیر، مدیریت منابع آب ایران، آب و فاضلاب کشور، ساتکاب و واحدهایی مانند دانشگاه صنعت آب و برق (شهید عباسپور)، موسسه آموزش عالی علمی کاربردی صنعت آب و برق، پژوهشگاه نیرو، موسسه تحقیقات آب و موسسه گنجینه ملی آب نیز واحدهایی هستند که به صورت مستقل از معاونت های این وزارتخانه به فعالیت مشغولند. پنج معاونت در مجموعه وزارت نیرو مشغول فعالیت هستند که به ترتیب معاونت آب و آبفا، معاونت برق انرژی، معاونت برنامه ریزی و امور اقتصادی، معاونت تحقیقات و منابع انرژی، معاونت پشتیبانی، حقوقی و امور مجلس در حوزه ستادی وزارت نیرو نیز نظیر دفتر کارهای خود را بی می گیرند. اکنون با ادغام هشت وزارتخانه و تحقق برنامه پنجم توسعه در این بخش باید منتظر تعیین شرح وظایف، تعیین ساختار، یکپارچگی اطلاعات، تدوین برنامه راهبردی و در نهایت تعیین تکلیف منابع انسانی وزارتخانه های جدید بود.

**گفتنمان**

**کاهش محقق شد:**  
**صرفه جویی بیش از ۳۷ میلیون دلاری در پالایشگاه نفت بندرعباس**

مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس از صرفه جویی بالغ بر ۳۷ میلیون دلار در پالایشگاه نفت بندرعباس در این تعمیرات اساسی و در پروژه رفع اشکال مسیر گاز طبیعی ورودی پالایشگاه طی سال گذشته خبر داد.

مهندس هاشم نامور در این رابطه اظهار کرد: متوسط میزان سوخت مصرفی و ضایعات مواد نفتی در شرکت پالایش نفت بندرعباس در سال ۱۳۸۹ نسبت به مقایسه مشابه سال قبل از آن به ترتیب ۰۳ درصد و ۳۵۶ درصد کاهش یافته و این پالایشگاه کمترین میزان ضایعات انرژی را به ازای پالایش هر بشکه نفت خام را به خود اختصاص داده است. وی ادامه داد: با وجود اجرای برنامه تعمیرات اساسی و جامع و پروژه رفع اشکال از مسیر گاز طبیعی ورودی پالایشگاه در سال ۸۹، مقدار متوسط ضایعات از رقم ۰۸۹۲ درصد وزنی نسبت به مواد ورودی در سال ۸۸ به ۰۶۴ درصد کاهش یافته که این میزان ضایعات، با احتساب قیمت ضایعات قانس فرآورده های تولیدی، صرفه جویی بالغ بر ۳۷ میلیون دلار برای پالایشگاه به دنبال داشته است. به گفته نامور، میزان سوخت مصرفی پالایشگاه بندرعباس نیز از ۲۳۳۳ کیلوگرم ضایعات نفت به مواد ورودی در سال ۸۸ به ۱۳۱۱ کیلوگرم ضایعات نفت به این میزان براساس حداقل قیمت های جهانی گاز طبیعی، معادل بیش از ۳۰۰ هزار دلار صرفه جویی سالانه است. وی خاطر نشان کرد: بهبود شرایط کارکرد واحدهای عملیاتی، اجرای منظم برنامه های تعمیرات روزمره و پیشگیرانه، استفاده بهینه از سوخت گاز طبیعی، مدیریت تولید و مصرف بخار و حذف برخی گلرگلهای اتلاف فرآورده های نفتی و حملات ای انرژی طی عملیات تعمیرات اساسی جامع پالایشگاه، از مهمترین دلایل کاهش مصرف سوخت و ضایعات پالایشگاه بندرعباس به شمار می روند. مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس در پایان گفت: استفاده بهینه از تجهیزات و امکانات موجود به منظور افزایش بهره وری فرایند پالایش و کاهش آلایندگی های زیست محیطی، از سیاست های مهم شرکت پالایش نفت بندرعباس در سال جهاد اقتصادی بوده و در همین راستا، راه اندازی آزمایشی سامانه پیش گرمایش هوای ترمه واحد فروردین شماره ۱ در فروردین ماه سال جاری و استفاده از گازهای مازاد به عنوان سوخت، همواره امتداد ویژه قرار گرفته است. بر اساس اطلاعات منتشر شده، پالایشگاه نفت بندرعباس با ظرفیت اولیه پالایش ۲۳۳۳ هزار بشکه در روز نفت خام و معیانات گازی از سال ۱۳۷۶ به بهره برداری رسیده و با اجرای طرح افزایش ظرفیت در سال ۱۳۸۷، به اکنون با ظرفیت ۳۳۰۰ هزار بشکه در روز نفت خام و معیانات گازی، سومین پالایشگاه کشور از نظر ظرفیت پالایش نفت خام بشمار می رود. تأمین بیش از ۱۹ درصد از فرآورده های نفتی مورد نیاز کشور شامل بنزین، گازوئیل، نفت سفید، سوخت نفت و نفت کوره، تأمین خوراک دو کارخانه برق سازی مجاور پالایشگاه و صادرات نفتای تصفیه شده و نفت کوره از مهمترین فعالیت های شرکت پالایش نفت بندرعباس است.